UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

6ª RETIFICAÇÃO

Edital Nº 18/2023 - Chamada Pública Interna - Estímulo à Inovação no Âmbito de Práticas de Ensino na Graduação

A Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), por meio da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd) e da

Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (Propesqi), torna público a 6ª retificação na qual altera o cronograma

do edital.

ONDE SE LÊ:

3.4 Os recursos não utilizados em uma faixa poderão ser transferidos para a outra faixa.

LEIA-SE:

3.4 Os recursos não utilizados em uma faixa poderão ser transferidos para a outra faixa, bem como o saldo

remanescente do Edital nº 16/2023 – Edital de Projetos de Apoio ao Ensino de Graduação, Coordenação de

Áreas e NIATES.

3.4.1 Com o aporte de recursos proveniente do saldo remanescente do Edital nº 16/2023 –Edital de Projetos de

Apoio ao Ensino de Graduação, Coordenação de Áreas e NIATES, correspondente ao valor de R$ 84.613,23

(oitenta e quatro mil, seiscentos e treze reais e vinte e três centavos) o valor total do edital foi alterado para R$

784.613,23 (setecentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e treze reais e vinte e três centavos).

Recife, 20 de outubro de 2023

Magna do Carmo Silva Pedro Valadão Carelli

Pró-Reitoria de Graduação Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação